
Vážené kolegyně a kolegové,

dovolujeme si Vás pozvat VII. Neuromodulační den, který se bude konat ve FN Motol Praha 5
pod záštitou Centra pro léčení a výzkum bolestivých stavů FNM a Společnosti pro studium

a léčbu bolesti ČLS JEP. Tématem jednodenního symposia je současné užití neuromodulačních 
metod a metod intervenční algeziologie při léčbě bolestivých syndromů a funkčních poruch. 

Odborný program je zaměřen na lékaře a zdravotnické pracovníky, kteří se zabývají léčbou akutní 
a zejména chronické bolesti. V rámci programu budou i výstavy firem se zaměřením 

na algeziologickou neuromodulační a intervenční problematiku.

Účast bude ohodnocena kreditními body pro lékaře a sestry.

Tel.: +420 224 942 575, +420 723 035 367
Fax: +420 224 942 550
E-mail: neuromodulace2022@cbttravel.cz

Bližší informace a podmínky účasti: www.cbttravel.cz/neuromodulace2022

Za organizační a vědecký výbor:

Doc. MUDr. Jiří Kozák, Ph.D.
MUDr. Ivan Vrba, Ph.D.
MUDr. Dušan Urgošík, CSc.
Doc. MUDr. Tomáš Gabrhelík, Ph.D.

Organizační sekretariát:

Congress Business Travel spol. s r. o.
Lidická 43/66, 150 00 Praha 5

VIIl. Pražský neuromodulační den
„Neuromodulace a intervenční algeziologie v současné léčebné praxi“

21. – 22. 11. 2024 | Praha – FN Motol 

POZVÁNKA

VIIl. Neuromodulační dny
„Neuromodulace a intervenční algeziologie v současné léčebné praxi“

21. –22. 11. 2024 | Praha – FN Motol 

Bližší informace a podmínky účasti: www.cbttravel.cz/neuromodulace2024

ZA ORGANIZAČNÍ A VĚDECKÝ VÝBOR:

Doc. MUDr. Jiří Kozák, Ph.D.
MUDr. Ivan Vrba, Ph.D.
MUDr. Stanislav Machart
MUDr. Šimon Kozák

ORGANIZAČNÍ SEKRETARIÁT:

Congress Business Travel spol. s r. o.
Lidická 43/66, 150 00 Praha 5

Telefon: +420 224 942 575
E-mail: neuromodulace2024@cbttravel.cz

HARMONOGRAM AKCE:

21. 11. 2024 | 9:00 – 14:00 hodin 

Neuromodulační workshop v programmingu 
určený pro zájemce o programovací dovedosti 
s NM metodami. Kurz je vedený zkušenými
zástupci jednotlivých výrobců a dodavatelů 
NM přístrojů i algeziologickými odborníky. 
Počet účastníků limitován.

22. 11. 2024 | 8:30 – 16:30 hodin – Kinosál

Neuromodulační a intervenční konference 
s přednáškovými bloky k uvedené tématice.

Vážené kolegyně a kolegové,

dovolujeme si Vás pozvat na VIII. Neuromodulační dny, které se budou konat ve FN Motol Praha 5
pod záštitou Centra pro léčení a výzkum bolestivých stavů FNM a Společnosti pro studium
a léčbu bolesti ČLS JEP. Tématem symposia je současné užití neuromodulačních metod

a metod intervenční algeziologie při léčbě bolestivých syndromů a funkčních poruch.
Odborný program je zaměřen na lékaře a zdravotnické pracovníky, kteří se zabývají léčbou
akutní a zejména chronické bolesti. V rámci programu budou i výstavy firem se zaměřením

na algeziologickou neuromodulační a intervenční problematiku.

Účast bude ohodnocena kreditními body pro lékaře a sestry.

Hlavní partneři: Vystavovatel:

POZVÁNKA

VIIl. Neuromodulační dny
„Neuromodulace a intervenční algeziologie v současné léčebné praxi“

21. –22. 11. 2024 | Praha – FN Motol 

Bližší informace a podmínky účasti: www.cbttravel.cz/neuromodulace2024

ZA ORGANIZAČNÍ A VĚDECKÝ VÝBOR:

Doc. MUDr. Jiří Kozák, Ph.D.
MUDr. Ivan Vrba, Ph.D.
MUDr. Stanislav Machart
MUDr. Šimon Kozák

ORGANIZAČNÍ SEKRETARIÁT:

Congress Business Travel spol. s r. o.
Lidická 43/66, 150 00 Praha 5

Telefon: +420 224 942 575
E-mail: neuromodulace2024@cbttravel.cz

HARMONOGRAM AKCE:

21. 11. 2024 | 9:00 – 14:00 hodin 

Neuromodulační workshop v programmingu 
určený pro zájemce o programovací dovedosti 
s NM metodami. Kurz je vedený zkušenými
zástupci jednotlivých výrobců a dodavatelů 
NM přístrojů i algeziologickými odborníky. 
Počet účastníků limitován.

22. 11. 2024 | 8:30 – 16:30 hodin – Kinosál

Neuromodulační a intervenční konference 
s přednáškovými bloky k uvedené tématice.

Vážené kolegyně a kolegové,

dovolujeme si Vás pozvat na VIII. Neuromodulační dny, které se budou konat ve FN Motol Praha 5
pod záštitou Centra pro léčení a výzkum bolestivých stavů FNM a Společnosti pro studium
a léčbu bolesti ČLS JEP. Tématem symposia je současné užití neuromodulačních metod

a metod intervenční algeziologie při léčbě bolestivých syndromů a funkčních poruch.
Odborný program je zaměřen na lékaře a zdravotnické pracovníky, kteří se zabývají léčbou
akutní a zejména chronické bolesti. V rámci programu budou i výstavy firem se zaměřením

na algeziologickou neuromodulační a intervenční problematiku.

Účast bude ohodnocena kreditními body pro lékaře a sestry.

Hlavní partneři: Vystavovatel:

POZVÁNKA

VIIl. Neuromodulační dny
„Neuromodulace a intervenční algeziologie v současné léčebné praxi“

21. –22. 11. 2024 | Praha – FN Motol 

Bližší informace a podmínky účasti: www.cbttravel.cz/neuromodulace2024

ZA ORGANIZAČNÍ A VĚDECKÝ VÝBOR:

Doc. MUDr. Jiří Kozák, Ph.D.
MUDr. Ivan Vrba, Ph.D.
MUDr. Stanislav Machart
MUDr. Šimon Kozák

ORGANIZAČNÍ SEKRETARIÁT:

Congress Business Travel spol. s r. o.
Lidická 43/66, 150 00 Praha 5

Telefon: +420 224 942 575
E-mail: neuromodulace2024@cbttravel.cz

HARMONOGRAM AKCE:

21. 11. 2024 | 9:00 – 14:00 hodin 

Neuromodulační workshop v programmingu 
určený pro zájemce o programovací dovedosti 
s NM metodami. Kurz je vedený zkušenými
zástupci jednotlivých výrobců a dodavatelů 
NM přístrojů i algeziologickými odborníky. 
Počet účastníků limitován.

22. 11. 2024 | 8:30 – 16:30 hodin – Kinosál

Neuromodulační a intervenční konference 
s přednáškovými bloky k uvedené tématice.

Vážené kolegyně a kolegové,

dovolujeme si Vás pozvat na VIII. Neuromodulační dny, které se budou konat ve FN Motol Praha 5
pod záštitou Centra pro léčení a výzkum bolestivých stavů FNM a Společnosti pro studium
a léčbu bolesti ČLS JEP. Tématem symposia je současné užití neuromodulačních metod

a metod intervenční algeziologie při léčbě bolestivých syndromů a funkčních poruch.
Odborný program je zaměřen na lékaře a zdravotnické pracovníky, kteří se zabývají léčbou
akutní a zejména chronické bolesti. V rámci programu budou i výstavy firem se zaměřením

na algeziologickou neuromodulační a intervenční problematiku.

Účast bude ohodnocena kreditními body pro lékaře a sestry.

Hlavní partneři: Vystavovatel:

POZVÁNKA

VIIl. Neuromodulační dny
„Neuromodulace a intervenční algeziologie v současné léčebné praxi“

21. –22. 11. 2024 | Praha – FN Motol 

Bližší informace a podmínky účasti: www.cbttravel.cz/neuromodulace2024

ZA ORGANIZAČNÍ A VĚDECKÝ VÝBOR:

Doc. MUDr. Jiří Kozák, Ph.D.
MUDr. Ivan Vrba, Ph.D.
MUDr. Stanislav Machart
MUDr. Šimon Kozák

ORGANIZAČNÍ SEKRETARIÁT:

Congress Business Travel spol. s r. o.
Lidická 43/66, 150 00 Praha 5

Telefon: +420 224 942 575
E-mail: neuromodulace2024@cbttravel.cz

HARMONOGRAM AKCE:

21. 11. 2024 | 9:00 – 14:00 hodin 

Neuromodulační workshop v programmingu 
určený pro zájemce o programovací dovedosti 
s NM metodami. Kurz je vedený zkušenými
zástupci jednotlivých výrobců a dodavatelů 
NM přístrojů i algeziologickými odborníky. 
Počet účastníků limitován.

22. 11. 2024 | 8:30 – 16:30 hodin – Kinosál

Neuromodulační a intervenční konference 
s přednáškovými bloky k uvedené tématice.

Vážené kolegyně a kolegové,

dovolujeme si Vás pozvat na VIII. Neuromodulační dny, které se budou konat ve FN Motol Praha 5
pod záštitou Centra pro léčení a výzkum bolestivých stavů FNM a Společnosti pro studium
a léčbu bolesti ČLS JEP. Tématem symposia je současné užití neuromodulačních metod

a metod intervenční algeziologie při léčbě bolestivých syndromů a funkčních poruch.
Odborný program je zaměřen na lékaře a zdravotnické pracovníky, kteří se zabývají léčbou
akutní a zejména chronické bolesti. V rámci programu budou i výstavy firem se zaměřením

na algeziologickou neuromodulační a intervenční problematiku.

Účast bude ohodnocena kreditními body pro lékaře a sestry.

Hlavní partneři: Vystavovatel:

POZVÁNKA

VIIl. Neuromodulační dny
„Neuromodulace a intervenční algeziologie v současné léčebné praxi“

21. –22. 11. 2024 | Praha – FN Motol 

Bližší informace a podmínky účasti: www.cbttravel.cz/neuromodulace2024

ZA ORGANIZAČNÍ A VĚDECKÝ VÝBOR:

Doc. MUDr. Jiří Kozák, Ph.D.
MUDr. Ivan Vrba, Ph.D.
MUDr. Stanislav Machart
MUDr. Šimon Kozák

ORGANIZAČNÍ SEKRETARIÁT:

Congress Business Travel spol. s r. o.
Lidická 43/66, 150 00 Praha 5

Telefon: +420 224 942 575
E-mail: neuromodulace2024@cbttravel.cz

HARMONOGRAM AKCE:

21. 11. 2024 | 9:00 – 14:00 hodin 

Neuromodulační workshop v programmingu 
určený pro zájemce o programovací dovedosti 
s NM metodami. Kurz je vedený zkušenými
zástupci jednotlivých výrobců a dodavatelů 
NM přístrojů i algeziologickými odborníky. 
Počet účastníků limitován.

22. 11. 2024 | 8:30 – 16:30 hodin – Kinosál

Neuromodulační a intervenční konference 
s přednáškovými bloky k uvedené tématice.

Vážené kolegyně a kolegové,

dovolujeme si Vás pozvat na VIII. Neuromodulační dny, které se budou konat ve FN Motol Praha 5
pod záštitou Centra pro léčení a výzkum bolestivých stavů FNM a Společnosti pro studium
a léčbu bolesti ČLS JEP. Tématem symposia je současné užití neuromodulačních metod

a metod intervenční algeziologie při léčbě bolestivých syndromů a funkčních poruch.
Odborný program je zaměřen na lékaře a zdravotnické pracovníky, kteří se zabývají léčbou
akutní a zejména chronické bolesti. V rámci programu budou i výstavy firem se zaměřením

na algeziologickou neuromodulační a intervenční problematiku.

Účast bude ohodnocena kreditními body pro lékaře a sestry.

Hlavní partneři: Vystavovatel:

21. 11. 2024
   9:00 – 14:00 Neuromodulační workshop
 Kurz je vedený zkušenými zástupci jednotlivých výrobců a dodavatelů NM přístrojů i algeziologickými odborníky

22. 11. 2024
   8:00 – 9:00 Akreditace účastníků
   9:00 – 9:15 Slavnostní zahájení kongresu

  1. Blok předsedají: Kozák J., Vrba I.

  9:20 – 9:35 Kozák J. – Praha | Nové postupy a indikace SCS
  9:35 – 9:50 Vrba I. – Praha | Postimplantační péče – nekončící péče
  9:50 – 10:05 May J. – Praha | Radiochirurgie jako neuromodulační technika
10:05 – 10:20 Urgošík D., Nováček L., May J., Liščák R., – Praha | Možnost radiochirurgického ovlivnění 
 neztišitelné bolesti oka při sekundárním glaukomu ozářením ganglion ciliare gama nožem
10:20 – 10:35 Matias M. – Praha | Diskogenní bolest (ne)vhodný  cíl intervenční léčby
10:35 – 10:50 Martuliak I., Illéš R., Krajčovič M. – Bánská Bystrica, Bratislava | 
 Aktuálne aspekty indikačného procesu na implantáciu SCS. 
10:50 – 11:05 Masopust V. – Praha | Cortex a problematika neurostimulací
11:05 – 11:25 Přestávka
11:25 – 11:45 fi remní přednáška Abbott | Coffee break symposium (nový SCS systém Eterna)

  2. Blok  předsedají: Lejčko J., Kozák Š. 

11:45 – 12:00 Kozák Š. – Praha | Přehled stimulačních režimů – up to date 2024
12:00 – 12:15 Kozák Š. – Praha | Closed – loop versus open – loop  
12:15 – 12:30 Lejčko J.,  Machart S. – Plzeň | Méně obvyklé příčiny lumbosakrálních bolestí
12:30 – 12:45 Lejčko J., Machart S. – Plzeň |Chronická pánevní bolest-intervenční léčba bolesti
12:45 – 13:00 Rapčan R. – Bardějov | Ablácia basivertebrálného nervu  
13:00 – 13:15 Mátlová A., Parma M., Dubový Z., Kušnírová J. – Ostrava | Naše zkušenosti s neuromodulací
13:15 – 14:00 Oběd

  3. Blok předsedají: Fricová J., Procházka J.  

14:00 – 14:15 Procházka J., Vachata P. – Ústí n. L. | Srovnání úspěšné a neúspěšné míšní stimulace pro avulzi brachiálního plexu
14:15 – 14:30 Fricová J. – Praha  | Neinvazivní neuromodulační metody v léčbě bolesti up to date
14:30 – 14:45 Hřib R. – Brno | Infekční komplikace programovatelné pumpy
14:45 – 15:00 Javůrková A., Raudenská J. – Praha | Vliv míšní stimulace na klinicko-psychologické domény a bolest
15:00 – 15:15 Volf P., Neužil P. – Praha | Neurostimulační léčba refrakterní anginy pectoris 
15:15 – 15:30 Kříž R., Kynštová M. – Praha | 15-ti leté zkušenosti indikací intervenčních výkonů na páteři 
 z vyšetření NaF PET-CT ev. MR.
15:30 – 15:45 Kříž J. – Praha | Neurostimulace u míšních poranění     
15:45 – 16:00 Bláha M. – Praha | Explantace vagových stimulátorů

Závěr kongresu 

PROGRAM

 Organizační sekretariát Hlavní partneři: Vystavovatel:

Congress Business Travel spol. s r. o.
Lidická 43/66, 150 00 Praha 5
Tel.: +420 224 942 575
E-mail: neuromodulace2024@cbttravel.cz
www.cbttravel.cz/neuromodulace2024

MÍSTO KONÁNÍ
Fakultní nemocnice Motol, Kinosál v budově děkanátu (2. patro),

V Úvalu 84/1, 150 05 Praha 5 – Motol

Pod záštitou:
Centra pro léčení a výzkum bolestivých stavů Klinika RHB a TVL 2. LF UK a FN Motol


